
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 28. travnja 

 
PETA USKRSNA 

NEDJELJA 
 

Vital, Petar Chanel 

8.00 † Antun Lipanović 

9.30 
† Budimir i Slavica Šljepica;  
† Mihaela Šajnović 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
Zahvala Majci Božjoj za rođenje djeteta;  
Za duše u čistilištu i za zdravlje Stjepana Friščića 

PONEDJELJAK, 29. travnja 
SV. KATARINA SIJENSKA, 

zaštitnica Europe 

18.30 
† iz ob. Balija;  
† Sreten i Alma Filipović 

UTORAK, 30. travnja 
 
 
 

Pio V. papa 

18.30 

Na nakanu za uposlenike i stranke; † Anđelko Lončar; † iz ob. 
Đurović; † Terezija i Valent Novak i pok. iz ob.; Za zdravlje i mir 
u obitelji; Za zdravlje Tee i Tanje; † Jagica Rožić; † Štefanija 
Lovrenčić; † Vjekoslav Šoštarić; Na nakanu; † Antun Vuinović;  
†Vjekoslav Šoštarić; Na nakanu 

SRIJEDA, 1. svibnja 
Sv. Josip Radnik 

18.30 
† Mate Škegro; 
† Neno Paunić  

ČETVRTAK, 2. svibnja 
sv. Atanazije Aleksandrijski, biskup i 

crkveni naučitelj 

18.30 
† Iva i Marko Bošković i † djeca;  
† Marija i Ivan Garac 

PETAK, 3. svibnja 
SV. FILIP I JAKOV, APOSTOLI 

18.30 
† Ljubica i Anđelko Turudić; † Adolf Kacijan i pok. iz ob.;  
† Vladimir Cebović, Ruža i Josip Marić 

SUBOTA, 4. svibnja 
sv. Florijan, vojni časnik 

18.30 
† Berti Škarpa; 
† Marijan Stančin 

NEDJELJA, 5. svibnja 

ŠESTA USKRSNA 
NEDJELJA  

sv. Pelegrin, zaštitnik oboljelih od 
raka 

8.00  

9.30 † Mihaela Šajnović 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Anica i Zdenko Pavlović 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1071. God XXVI. 28. travnja 2024. 

 
BOG JE VINOGRADAR 

Nismo ostavljeni ni prepušteni sebi 
*** 

Bog je kao vinogradar zasadio ovaj trs, poslao svoga Sina koji je uzeo naše 
ljudsko tijelo, te tako nama donio neopozivu mogućnost plodnosti. Više nismo pojedinačne 
mladice zasađene kojekuda i u lošoj zemlji ovoga svijeta, već smo mladice ucijepljene u 
ovaj trs kojim struji Božji život. Više se ne moramo strašiti da ćemo ostati bez pravoga 
života, jer nismo ostavljeni ni prepušteni sebi, već onomu koji je sam Život, i od kojega i 
nama dolazi život i snaga poput one koja struju u mladici od vinorodnog trsa i bez kojega bi 

mladica bila običan suhi prut da 
se baci u vatru. U tom duhu 
nam je razbuditi svijest o 
dostojanstvu koje imamo kao 
oni koji su očišćeni i 
osposobljeni za novi život, jer je 
tragedija da mi sami zagušimo 
tako uzvišen dar, umjesto da 
blistamo od sreće i radosti da 
smo u Kristu postali rodni za 
spasenje. 

Zato se moramo i sami sebi čuditi kad ne vidimo kojim nas je milosnim darom 
obdario Bog po Kristovu uskrsnuću. Životom koji primamo od njega shvaćamo da nam nije 
živjeti samo kao biljka koja niče iz zemlje, već kao biljka koja ima svoje korijene u Bogu i 
trajno određenje u životu vječnome. Upravo nam je Krist Gospodin svojim uskrsnućem 
utisnuo taj dar života koji u njemu nije mogla zagušiti niti smrt, te smo tako postali u pravom 
smislu riječi zajedničari vječnoga života koji kao vinove mladice primamo iz njega. Trudimo 
se stoga ozbiljno i mi biti u pravom zajedništvu s njime, te u svoje biće primajmo darove 
koje nam je on podario u svome uskrslom tijelu. Ostvarujmo i mi puno milosno zajedništvo 
s Bogom, poput onoga koje je njegova ljudska narav primila u uskrsnu jutro, te i mi živimo 
do kraja preobraženi u ovome svijetu od njegove milosne plodnosti. 

prof. dr. don Ivan Bodrožić 
https://www.vjeraidjela.com/plodnost-krscanskoga-zivota-razmisljanje-uz-5-vazmenu-nedjelju-b/ 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.vjeraidjela.com/plodnost-krscanskoga-zivota-razmisljanje-uz-5-vazmenu-nedjelju-b/


LOZA KOJA SE ČISTI 
 

O velikim će športašima 
njihovi treneri s ponosom govoriti 
kako su oni došli kao sirovi talenti, 
kao nebrušeni dijamanti, tako da je 
trebalo puno rada, treninga, korekcija 
i „brušenja“, da bi taj raskošni talent 
došao do izražaja. U svijetu športa je 
jasno da je sirovi talent silno važan, 
ali nedovoljan, do te mjere da neki 
govore da je za uspjeh potrebno     
10 % talenta. Ostalo je rad i znoj. 
Stari su pedagozi smatrali da na 

sličan način treba odgojem usmjeravati mlade ljude, da ne bi na „divlje“ odrastali. I što god 
govorili oni slobodniji pedagozi, u odgoju je usmjeravanje i nužno i potrebno, s tim da se 
metode mogu mijenjati. 

Upravo tako govori Isus svojim učenicima: „Ja sam istinski trs, a Otac moj – 
vinogradar. Svaku lozu na meni koja rod donosi čisti da više roda donese.“ Prilično 
nemoderno, reklo bi se. Jer, mnogi bi danas htjeli da čovjek, pogotovo mladi čovjek, treba 
tražiti svoj vlastiti put i jednostavno ići za svojim željama, jer svatko najbolje zna što je za 
njega dobro. I prepuštamo mlade ljude da razbiju glavu tamo gdje su drugi razbijali svoje 
glave, puštamo ih da sami stječu iskustvo. S jedne strane u znanosti, tehnici i umjetnosti, 
oslanjamo se na dostignuća prijašnjih naraštaja i nitko ne započinje od nule, jednako kao 
što će se ozbiljno shvaćati upozorenja liječnika i nutricionista. Međutim, kad je u pitanju 
moralni život, onda mlade ljude kao da prepuštamo same sebi. I ne samo mlade. Isus je tu 
posve realan. Veli, da lozu treba čistiti, obrezivati, da bi donijela mnogo roda. 

Upravo na takav „nemoderan“ način funkcionira kršćanski moralni nauk. Pa će 
jasno reći da je poštovanje prema roditeljima važno, da spolnost nije sama sebi svrhom, 
nego da je to prekrasan vid odgovorne bračne ljubavi. Nauk će kršćanski nadalje odgajati 
čovjeka u skromnosti, istinoljubivosti, odgajat će ga za praštanje, za žrtvu, za odgovornost, 
za to da voli bližnjega kao samoga sebe. Koliko god samoživost i samodostatnost bili 
privlačni, koliko god izgledalo da se čovjek ostvaruje samo ako svijet uređuje i mjeri po sebi 
– za Isusa i za kršćane to je odrastanje na divlje koje dovodi do onečovječenja. Može netko 
prigovoriti da ne treba ni Crkva ni Vatikan određivati kakav će biti naš život i hoće li, na 
primjer, pobačaj biti legalan ili nelegalan. Crkva ipak vjeruje da su sve zapovijedi za dobro 
čovjeka i čovječanstva. Rekao bi Isus: „Tko ima uši, neka čuje.“ 

prof. dr. sc. Zvonko Pažin 
https://www.vjeraidjela.com/5-vazmena-nedjelja-b-loza-koja-se-cisti/ 

 

ČOVJEKOVI KORACI 
 

Koliko nam je Bog koraka namijenio?  
Čovjek pomisli da bi i sav svijet mogao obići  
tko zna koliko puta,  
obilaziti ga zauvijek,  
no u nekom trenutku shvati da ni duše sebi najbližih  
još nijednom nije uspio obići,  
kamo li proći svim njihovim putovima.  
A koliko li je tek zakutaka u njegovoj duši u koje  
nikada nije zašao? 
 

O kad bi nam svaki sljedeći korak bio ljudski! I božanski! 
 

Stjepan Lice, 
 iz zbirke pjesama „Čuvanje vedrine“, Kršćanska sadašnjost, 2023. 

 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do rujna 2024. godine; 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
3. Prva sv. pričest u našoj župi bit će 11. svibnja 2024. u 10.00 sati; 
* Molimo sve roditelje prvopričesnika (koji su prošli pripravu) da radi dogovora dođu 
u utorak, 30. travnja, na roditeljski sastanak koji će započeti sv. misom u 18.30 sati; 
4. Krizmanici imaju susret u utorak, 30. travnja, u 19.15 sati; 
5. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije 
svete mise u 17.50 sati molimo svetu krunicu; 
6. Petak, 3. svibnja, prvi je petak u mjesecu i prilika je za sv. ispovijed, ali je i svakoga dana 
mogućnost sv. ispovijedi od 18 sati do svete mise;  
7. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve 
pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa; 
8. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 2. svibnja, nakon večernje svete mise; 
9. U subotu, 18. svibnja 2024. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija za 
nerođenu djecu „Hod za život“. Okupljanje je na Trgu Republike Hrvatske, ispred zgrade 
Hrvatskog narodnog kazališta u 10.30 sati; 
10. U nedjelju je sv. Pelegrin, zaštitnik oboljelih od raka. Na sv. misama molit ćemo za sve 
koji boluju od te bolesti te nakon popričesne molitve izmoliti zagovornu molitvu pred slikom sv. 
Pelegrina; 
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
12. U srijedu, 1. svibnja, blagdan je Sv. Josipa Radnika. Sveta misa bit će u 18.30 sati; 
13. Prošle nedjelje - Nedjelje Dobroga Pastira, prikupljali smo kolektu – dar za sjemenište i 
bogosloviju prikupili smo 770 Eura i 20 dolara, hvala svima; 
14. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“. 

 

https://www.vjeraidjela.com/5-vazmena-nedjelja-b-loza-koja-se-cisti/

